
Врз основа на пристигнатите апликации на јавниот повик за распоредување на буџетски 
средства за финансирање на програми, проекти, активности и манифестации во областа на 
спортот од интерес на Град Скопје за 2022 година, бр.08 - 2092/2 од 10.03.2022 година, а во 
согласност со општите услови и критериуми, средствата се распоредуваат на: 

 

Ред. 
број 

Назив на субјектот Име на програмската активност 

1.  
Железничко спортско друштво - 

Мечувалечки клуб РАБОТНИЧКИ - 
Скопје 

Мечувалечки турнир  
“Солидарност 2022“ 

2.  
МАКЕДОНСКА СПОРТСКА 
СТРЕЛАЧКА ФЕДЕРАЦИЈА 

Меѓународен ГРАН ПРИ турнир  
во стрелаштво Скопје 2022 

3.  
НАЦИОНАЛНА БОКСЕРСКА 

ФЕДЕРАЦИЈА 
51 Меѓународен турнир во бокс “Златен Гонг 

2022“ 

4.  
Сојуз на СПОРТОВИ НА СКОПЈЕ 

 
Избор за најуспешни спортисти/ки, тренер и 

екипа на Град Скопје за 2022 

5.  
Сојуз на СПОРТОВИ НА СКОПЈЕ 

 
Виз Ер Скопски атлетски маратон 2022 

6.  
Федрација за планинарство на 

Северна Македонија 
Светски ден на планината Матка - Водно 2022 

7.  
Здружение Боречки клуб  

ЛИРИЈА 2010 
Меѓународен турнир во борење Ментаз 

Алајбегу 

8.  ШАХОВСКИ СОЈУЗ НА ГРАД СКОПЈЕ 
Отворено шаховско првенство “ОПЕН 

СКОПЈЕ 2022“ 

9.  Бадминтон клуб Оникс 
Традиционален бадминтон турнир “13 

Ноември“ 

10.  
Здружение на граѓани за спорт и 

култура Солидарност - М 
Традиционален турнир во мал фудбал 8 

Септември  

11.  
Здружение на граѓани Кугларски клуб 

Вардар 2014 
Меѓународен кугларски турнир Скопје 2022 

12.  Боречки клуб “Тефејуз“ 
Меѓународен младински турнир во борење по 

повод “13 Ноември“ 

13.  

Здружение на граѓани за подготовка 
и организирање на меморијален 
турнир во мал фудбал Оливер 

соколов - Сокол 

Турнир детски  во мал фудбал и 
меморијалниот турнир Сокол 2022 

14.  
Здружение Карате клуб Цветан 

Димов 
“6 Меѓународен турнир 13 ноември“/46 

европски Вадо Куп 

15.  
Здружение Танцов Спортски клуб 

РИТАМ ПЛУС 

Традиционален спортски натпревар WDSF & 
DSE Skopje Open 2022 и национален 

шампионат во 10 танци 

16.  
Здружение на граѓани Асоцијација за 

поддршка и развој на спортот - 
ЦРЕША СПОРТ 

Чери Куп Скопје 2022 

17.  Пеливански клуб Балкан 
Меѓународен пеливански турнир Традицијата 

пеливан продолжува 

18.  Македонска Е - Спорт Федерација “Скопје Опен 2К22“ 

19.  
Спортско здружение Боксерски клуб 

ТИМ СКОПЈЕ 
Ревијален бокс натпревар со кампања за 

намалување на улично насилство 



20.  
Здружение на лица со телесен 

инвалидитет Скопје – МОБИЛНОСТ 
СКОПЈЕ  

За ангажирање инструктори за бесплна обука 
на лица со попреченост во спортските сали 

на средните училишта на Град Скопје Михајло 
Пупин и Здравко Цветковски 

21.  
Велосипедска Федерација на 

Македонија 
Гран Фондо Скопје - 18 септември 2022 

22.  
Велосипедска Федерација на 

Македонија 
Куп на град Скопје 

23.  

Здружение на граѓани за спортови на 
шипка, платно и други воздушни и 

акробатски спортови, со и без 
апаратус ЕРИАЛ МУВМЕНТ АКАДЕМИ 

Скопје 

Ериал Викенд Скопје 2022 

24.  
Здружение Одбојкарски клуб Јанта 

Волеј 

Поддршка на инструктори за бесплатна обука 
на граѓани и рекреативци на обојкарското и 
ракометното игралиште на песок Градска 

плажа ПАРК 

25.  
АТЛЕТСКА ФЕДЕРАЦИЈА НА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
Ноќна атлетска улична трка низ улиците на 

Скопје  

26.  
Здружение на граѓани за спортски 
активности СПОРТСКО ДВИЖЕЊЕ 

Турнир во мал фудбал на медиумите 

27.  
Сојуз на средноучилишен спорт во 

Скопје 

Програми преку Проект за развој на 
средноучилишниот спорт - Лига и турнир 

систем натпревари 

28.  
Здржение на граѓани  

Фудбалски клуб ССК Нова  
Меморијален турнир Милан Апостолоски 2022 

29.  Карате клуб Аеродром “47 Лорд Куп 2022“ 

30.  Фудбалски клуб БУТЕЛ 2017 
Турнир во мал фудбал и тренинзи во отворен 

и затворен спортски објект 

31.  
Планинарско еколошко друштво 

ГАРДИАНС ОФ НЕЈЧР - Ај лав хајкинг 
груп Македонија 

Традиционално искачувње на Љуботен по 
повод ослободување на Скопје 

32.  
Здружение мултиетничка 

организација за интернационални 
култури - мозаик - меик 

Програмска активност - Движи се и биди 
здрав - биз 

33.  
Здружение на граѓани Фудбалски 

клуб Фортуна 2009 
Бајрамски турнир во фудбал  

34.  
Здружение спортско рекреативен 

риболовен клуб Вардар 
12 Меморијален риболовен куп Петре 

Прличко 2022 

35.  
Здружение за заштита и едукација на 

деца и млади Роми ПРОГРЕС 
Надминување на различностите преку 

спортот 

36.  
Здружение за спорт и рекреација ПРВ 

ДО ВРВ 
Прв до Врв Водно 2022  - 10 јубилејно 

издание 

37.  
Здружение на граѓани  

РАКОМЕТЕН КЛУБ АЕРОДРОМ 
Учество на летна и зимска ракометна 

академија во Хрватска и Германија 

38.  
Здружение Женски Фудбалски клуб 

ЏИ - ЏИ 
Активности на клубот и учество на 

натпревари во 2022 

39.  
Здружение Кик бокс клуб 

РАБОТНИЧКИ - АДОРА 

Биди фит кид - инклузија на деца во 
социјален ризик со деца од биолошки 

семејства 

40.  
Здружение на граѓани пливачки клуб 

АКВА ПРО - ИНТЕРНАЦИОНАЛНА 
ПЛИВАЧКА АКАДЕМИЈА 

“Unified во вода“ 



41.  Здружение на инвалидите ШПРЕСА “Сите спортуваме, сите победуваме“ 

42.  
Здружение Фудбалски клуб 

Карпошово 1689 
Меѓународни тнатпревари за фудбал на лица 

со даунов синдром и лесна попреченост 

43.  
Училишен спортски клуб  

Партение Зографски 

Учество на домашни и меѓународни турнири 
во мал фудбал и пинг - понг за лица со 

општетен слух 

44.  
Спортско здружение на слепи и 

слабовидни ФЕНИКС 
Меѓународен турнир во Голбал 2022 

45.  Шаховски клуб ДАМИН ГАМБИТ 
Меѓународен турнир во шах за слепи и 

слабовидни лица 

46.  
Здружение на лица со телесен 

инвалидитет Скопје – МОБИЛНОСТ 
СКОПЈЕ  

Меѓуопштински натпревар во атлетика за 
телесни инвалиди на ниво на град Скопје 

47.  
Здружение на лица со телесен 

инвалидитет Скопје – МОБИЛНОСТ 
СКОПЈЕ  

Меѓународен турнир во пинг-понг за телесни 
инвалиди 

48.  Здружение Пливачки Клуб ПИРАНИ Проект "Unified во вода“ 

49.  
Здружение на граѓани  

Спортско друштво ИТК МАКЕДОНИЈА 
Пливачки активности за лица со атипичен 

развој 

50.  Велосипедски клуб ЕНЕРЏИ 
Традиционална меѓународна трка во 

планински велосипедизам “Гази Баба ХСО 
2022“ 

51.  
Здружение на граѓани Клуб за 

Историски Возила  
БУБА КЛУБ МАКЕДОНИЈА 

Настап на клубот на меѓународен собир во 
Белград Србија  

52.  
Здружение за мотоциклизам  

МОТО КЛУБ НО ЛИМИТ 
Активности на клубот - тренажен процес и 

учество на 75 рели во Германија 2022  

53.  
Здружение на граѓани за спортски, 

едукативни, хуманитарни активности 
Бобан Трпков 

Меморијален турнир “Бобан Трпков 2022“ 

54.  
Здружение на граѓани Пливачки клуб 

Скопје 
За подготовки и натпревари на пливачката 

Катја Танаскоска 

55.  
Здружение на граѓани Пливачки клуб 

Скопје 
За подготовки и натпревари на пливачката 

Сара Јанковиќ 

56.  
Здружение на граѓани Пливачки клуб 

Скопје 
Отворено првенство на град Скопје “Скопје 

Опен 2022“ 

57.  
Здружение на граѓани Пливачки клуб 

Скопје 
За подготовки и натпревари на пливачот 

Андреј Стојановски 

58.  
Здружение на граѓани Пливачки клуб 

Скопје 
За подготовки и натпревари на пливачот 

Стефан Цветкоски 

59.  Фудбалски клуб Албарса 
Меѓнароден турнир во фудбал за млади 

категории “Чаир Куп 2022“ 

60.  
Здружение на граѓани Кугларски клуб 

Вардар 2014 
Активности на клубот  

61.  
Здружение на граѓани за 

организирање и реализација на 
спортски активности СПОРТИВ 

Традиционален турнир во мал фудбал 
Спортив 2022 

62.  
Фудбалски клуб  

Скупи - Промо Фоот 
Меѓународен турнир во голем фубал за 

пионери 



63.  
Здружение Фудбалски клуб  

Форца Вардар 
Учество на клубот на домашни и меѓународни 

турнири и лига натпревари 

64.  Боречки клуб Олимпик Активности на клубот 

65.  Пливачки клуб ДЕЛФИН 
Меѓународен пливачки митинг “18 Немо Куп 

2022“ 

66.  
Женски одбојкарски клуб  

ВАРДАР ЖЕНИ 2019 
Активности на клубот во 2022 

67.  Карате клуб КУШТРИМИ Набавка на спортска опрема 

68.  
Здружение на граѓани  

Боксерски клуб Аперкат 
Учество во бокс лигата на Македонија и на 

меѓународни турнири 

69.  Ракометен клуб Скопје 2020 Активности на клубот во 2022 

70.  Пливачки клуб Карпош 
Активности на клубот и учество на 

натпревари во 2022 

71.  Фудбалски клуб Лепенец 
Активности на клубот во младинска и 

сениорска категорија 

72.  

Здружение клуб и школо за атлетика, 
организација за атлетски и планински 

трки, планинарење и други 
активности во планина - 23 Октомври 

Атлетска трка по повод 23 октомври 

73.  
Клуб за ориенти, биатлон и нордиско 

скијање “СКИИ РИС“ 
Ролер Скии - нордиско скијање 

74.  
Клуб за ориенти, биатлон и нордиско 

скијање “СКИИ РИС“ 
За подготовки и настапи на скијачката Ана 

Цветановска 

75.  
Здружение Мечувалечки клуб 

ЕСКРИМ 
Куп на Ескрим - меѓународен турнир во 

мечување по повод 13 Ноември 

76.  Пливачки клуб Вардар 2018 
Програма на пливачот  
Никола Ѓуретановиќ 

77.  Пливачки клуб Вардар 2018 
Програма на пливачот  

Евгениј ПопАцев 

78.  Пливачки клуб Вардар 2018 Активности на клубот во 2022 

79.  
Здружение за развој на одбојката 

ЖОК Вардар ЕМ 
Активности на клубот во 2022 

80.  
Здружение Кик Бокс клуб Работнички 

- АДОРА 
Активности на клубот во 2022 

81.  
Спортски Триатлон клуб  

ТРИОГИ РЕЈСИНГ 
Триатлон натпревар 2022 

82.  Џудо клуб ИПОН Меѓународен џудо турнир Скопје Опен 2022 

83.  Карате клуб Металург 
39 Меѓународен карате турнир Никола 

Грдановски - Нике 

84.  
Младинско спортско друштво Скопје 

Фудбалски клуб АД Скопје 
Учество во прва македонска лига и 

одржување на тренинзи 

85.  Маратон клуб ДЕЛТА 
Подготовки на Дарио Ивановски и Адријана 

Попарсова 



86.  
Женски Кошаркарски Клуб  

“ЖКК МЗТ Скопје Аеродром“ 
Активности на клубот  

87.  Боксерски клуб Чаир 
Традиционален меѓународен боксерски 

турнир Чаир 2022 

88.  Пливачки Ватерполо клуб ОРИОН 
Меѓународен пливачки митинг Орион Куп 

2022 

89.  Боксерски клуб ДЕСЕТ ШЕЕСЕТ 
За учество на државно првенство и 

младински лиги 

90.  
Здружение на граѓани МЛАДИТЕ ЗА 
асоцијација за општествен развој 

Скопје 

Турнир во кошарка STREET BASKET AK во 
населбата автокоманда за 2022 

91.  
Здружение за спортско рекреативни 

и забавни активности “Академии 
Форца“ 

Турнир во одбојка на песок 

92.  
Клуб за гимнастички спортови  
ПАРТИЗАН - ОРЦЕ НИКОЛОВ  

Активности на клубот и учества на 
гимнастичари/ки на меѓународни натпревари 

во 2022 

93.  Таеквондо клуб Бутел 
Подготовки за Дејан Георгиевски и Филип 
Додевски за престојни Олимписки Игри во 

Париз 2024 

94.  
Здружение на граѓани за развој и 
унапредување на скијањето СКИ 

КЛУБ МЕДЕНИЦА 
Активности на клубот од мај до декемви 2022 

95.  Здружение АТЛЕТСКИ КЛУБ ЦЕНТАР 
Учество на клубот на домашни и меѓународни 

натпревари во 2022 

96.  
Здружение Кошаркарски клуб 

ГРИЗЛИ БАСКЕТ 
Активности на клубот во 2022 

 
 

 
 


